
Quinta-feira, 12 de Dezembro de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Aviso de Dispensa  2

Despacho  3

Termo de Ratificação  4

Extrato de Contrato  5

DEZEMBRO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 622/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico 
de São Francisco poderão ser consultadas 
por meio do endereço eletrônico: 
https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco 
CNPJ: 46.603.395/0001-18 
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa 
nº 1118 Centro, São Francisco/SP 
Telefone: (17) 3693-1101 
Site: https://saofrancisco.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal de São Francisco 
CNPJ: 51.842.201/0001-77 
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa 
nº 1231 Centro, São Francisco/SP 
Telefone: (17) 3693-1101 
Site: 
http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br 
 

Página 1 de 5

Edição nº 622 - São Francisco, 12 de dezembro de 2024



PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO - SP

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO 102/2024 DISPENSA 53/2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA - Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, TORNA 
PÚBLICO que se acha aberto no Setor de Administração da Prefeitura Municipal, AVISO DE DISPENSA, 
PROCESSO 102/24, DISPENSA N.º 53/24, destinada a “Contratação de empresa do ramo para prestação de 
serviços de arbitragem em diversos eventos esportivos que serão realizados pelo município de São 
Francisco no período de Dezembro de 2024 a Julho de 2025, que será responsável por toda a coordenação 
dos eventos, fornecendo arbitragem, mesário, gandulas e acompanhamento de todas as rodadas, 
conforme Termo de Referência.” a fim de obter propostas.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o e-mail 
dispensa@saofrancisco.sp.gov.br ou pessoalmente protocolados na divisão de protocolo localizada à 
Avenida Oscar Antônio da Costa, 1187, em São Francisco - SP, até o dia 17 de dezembro de 2024.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura de São Francisco/SP será contatada 
para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a 
Administração.

Melhores informações e Edital completo serão obtidos no endereço acima, nos dias úteis, ou pelo telefone 
(17) 3693-1101 – Fernanda e no site da Prefeitura Municipal (www.saofrancisco.sp.gov.br).

 

São Francisco - SP, 12 de dezembro de 2024.

 

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL - AVISO DE DISPENSA Edição nº 622, 12 de dezembro de 2024

Página 2 de 5

Edição nº 622 - São Francisco, 12 de dezembro de 2024

mailto:dispensa@saofrancisco.sp.gov.br
http://www.saofrancisco.sp.gov.br


DESPACHO

 

Assunto: cancelamento de sessão e designação de nova data.

 

Ref. Proc. 91/24 - PP nº 29/24

 

CONSIDERANDO:

O volume de sessões de pregão entre hoje 12/12/2024 e amanhã 13/12/2024.

DETERMINO:

Que fica adiada a sessão do Presente Processo, designada para o dia 12/12/2024, ás 15:30, bem como, 
ficam CONVOCADAS as licitantes remanescentes: 52.659.262 IGOR WAGNER RIZZO GARBUIO CNPJ 
52.659.262/0001-66 e BRISALAR ELETRO ELETRONICOS COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ: 
19.950.400/0001-96, para comparecer à sessão designada para o dia 18/12/2024, ás 15h30min, 
PRESENCIALMENTE, na sala de reuniões do paço municipal, sito a Av. Oscar Antônio da Costa, 1187– São 
Francisco – SP, para manifestarem sua aceitação das mesmas condições ofertadas pelo primeiro colocado, 
em ordem de classificação, ou posterior negociação e cumprir as exigências previstas para assinatura do 
contrato, no prazo estabelecido, e posterior abertura dos envelopes de habilitação, tudo conforme o 
procedimento previsto no art. 90, §2º e seguintes da Lei 14.133/21.

Que se convoque os licitantes remanescentes via e-mail e publicação no D.O.M.E.

 

Registre-se, comunique-se e dê-se cumprimento imediato.

 

São Francisco/SP, 12 de dezembro de 2024.

 

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - DESPACHO Edição nº 622, 12 de dezembro de 2024

Página 3 de 5

Edição nº 622 - São Francisco, 12 de dezembro de 2024



TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
 
Processo Licitatório n° 94/24
Modalidade: Dispensa nº 49/24
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS LITERÁRIOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL VISANDO A MELHORIA DAS 
ATIVIDADES PEDAGÓGICAS EXERCIDAS NO ÂMBITO ESCOLAR, RELATIVAS ÀS APRENDIZAGENS ESSENCIAIS 
SUGERIDAS PELA BNCC, PARA ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO - SP.
Requerente: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER.
 
RATIFICO todo o processado, nos termos legais, para que se dê a contratação da empresa SONAR 
EDITORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA, com sede na AV DO ESTADO DALMO VIEIRA, 3300, DAS NACOES, 
CEP 88.338-065, BALNEARIO CAMBORIU/SC, inscrita no CNPJ: 11.491.749/0001-03, perfazendo um valor 
total de R$ 9.900,60 (nove mil e novecentos reais e sessenta centavos), tendo apresentado toda a 
documentação exigida conforme Aviso de Dispensa para sua habilitação e contratação.
 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE.
 
SÃO FRANCISCO/SP, 12 DE DEZEMBRO de 2024.
 
 
SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL - TERMO DE RATIFICAÇÃO Edição nº 622, 12 de dezembro de 2024

Página 4 de 5

Edição nº 622 - São Francisco, 12 de dezembro de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, SP
EXTRATO DE DISPENSA
CONTRATO Nº 100/2024
Processo nº 96/2024
Dispensa: 50/2024
Objeto: “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Buffet, para preparação do 
jantar de confraternização e encerramento do ano funcional para 600 pessoas, contemplando serviços de 
organização/montagem do espaço no dia do evento, realização do preparo dos alimentos com 
fornecimento de todos os congêneres necessários para esse preparo, fornecimento de cozinheiros e 
ajudantes de cozinha, garçons, monitor para controle de entrada, bem como disponibilizar todos os 
utensílios necessários para execução do serviço, em atendimento das necessidades da Administração 
municipal.”, conforme Termo de Referência do setor.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco - SP
Setor: Cultura
Contratada: MARIA APARECIDA MEIRA GOMES 32278289870 - ME
CNPJ/MF 48.729.192/0001-06
Valor total: R$ 31.700,00 (trinta e um mil e setecentos reais)
Vigência: 13/12/2024 a 13/01/2025                                              
Data da Assinatura: 12/12/2024
São Francisco - SP, 12 de dezembro de 2024
Sebastião de Oliveira Baptista
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE CONTRATO Edição nº 622, 12 de dezembro de 2024

Página 5 de 5

Edição nº 622 - São Francisco, 12 de dezembro de 2024


		2024-12-12T16:55:41-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




